
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ДА ,01 .L № 61 - ru

О внесении изменений в постановление администрации 
города Сорочинска Оренбургской области от 28.09.2012 
№ 282-п «Об утверждении примерного положения об 
оплате труда руководителя и работников, занимающих 
должности служащих, работников, осуществляющих 
профессиональную деятельность по профессиям 
рабочих в муниципальном казенном учреждении 
«Хозяйственная группа по обслуживанию органов 
местного самоуправления» (с изменениями и 
дополнениями)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 03.11.2021 № 1620-п 
«О порядке индексации заработной платы работников муниципальных учреждений 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от 
28.09.2012 № 282-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда руководителя и 
работников, занимающих должности служащих, работников, осуществляющих 
профессиональную деятельность по профессиям рабочих в муниципальном казенном 
учреждении «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления» (с 
изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1 Приложение № 1 к постановлению администрации города Сорочинска Оренбургской 
области от 28.09.2012 № 282-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда 
руководителя и работников, занимающих должности служащих, работников, осуществляющих 
профессиональную деятельность по профессиям рабочих в муниципальном казенном 
учреждении «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправления» (с 
изменениями и дополнениями) изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию стганов местного самоуправления», МКУ «Центр 
бюджетного учета и отчетности», Рябых Е.С., прокуратуре. *

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
отМОГЖЬ № М-Ги

Размеры должностных окладов руководителя, работников, занимающих должности 
служащих, работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 
рабочих в муниципальном казенном учреждении «Хозяйственная группа по обслуживанию 

органов местного самоуправления»

Наименование должности Должностной оклад (руб.)
1 2

Руководитель 12502
Главный программист 11252
Ведущий специалист 9309
Делопроизводитель 7500
Водитель автомобиля 8748
Уборщик служебного помещения, рабочий 
территориального отдела

4864

Смотритель кладбища 5249
Дворник 3798
Инженер по надзору за строительством 8805
Инженер по надзору в области жилищно - 
коммунального хозяйства

8805

Инженер по проектно - сметной работе в транспортном 
и городском строительстве

8805

Инженер-механик 8805
Специалист 1 категории 8805
Инспектор 6532
Рабочий 4864
Начальник единой дежурно-диспетчерской службы 8034
Заместитель начальника единой дежурно-диспетчерской 
службы

7500

Диспетчер системы -112 6917
Оперативный дежурный единой дежурно-диспетчерской 
службы

6917


